1/2

2023年 10月 6日
浜松市 企画調整部 企画課

℡：457-2241

 報 道 発 表

明治安田生命保険相互会社からの寄附贈呈式について

市民協働で築く「未来へかがやく創造都市・浜松」

本市と包括連携協定を締結している明治安田生命保険相互会社から寄附のお申し

出がありましたので、下記のとおり贈呈式を行います。

記

１ 寄 附 者  明治安田生命保険相互会社

２ 寄附贈呈式

  日 時  2023年 10月 12日（木）16時 30分～16時 50分

  場 所  市長室（浜松市役所本館５階）

  贈 呈 者  明治安田生命保険相互会社 浜松支社長 片倉 浩彰 様

  対 応 者  市長

３ 寄 附 内 容

（１）『私の地元応援募金』（従業員募金と会社拠出募金を併せた募金）からの寄附

①金   額：1,469,000円（地方創生全般に対する一般寄附）

②寄 附 日：2023年 9月 27日（水）

③私の地元応援募金とは

明治安田生命保険相互会社は、地域に密着した最も身近な生命保険会社をめ

ざし、地域の皆様の暮らし・健康を豊かにするためのさまざまな取組みを全国

各地で行う「地元の元気プロジェクト」を展開しています。

プロジェクトの一つ「私の地元応援募金」では、明治安田生命グループの全

従業員から本市にゆかりのある方が募金し、さらに会社からの寄附を上乗せし

て、ご寄附いただくものです。

本市に対し、これまでに総額 4,397,100円ご寄附いただきました。

※本市への寄附実績は、「４ 「私の地元応援募金」寄附実績」のとおり

（２）「サウンドアーチ ―声の架け橋― 」1個の寄附

①寄 附 日：2023年 8月 30日（水）

②設置場所：中区長寿保険課

③サウンドアーチとは

明治安田生命と radius株式会社が共同で開発した「電話音声明瞭器」で、

架電者側の電話に設置することで高齢者等の「聴こえ」に悩む方とのスムーズ

なコミュニケーションを実現するものです。

報道発表 2023年 10月 6日

2/2
市民協働で築く「未来へかがやく創造都市・浜松」

４ 「私の地元応援募金」寄附実績

2020年 8月  556,100円  浜松市新型コロナウイルス感染症対策基金受け

2021年 2月  800,000円                 〃

2021年 9月  643,500円         〃

2022年 10月  928,500円  地方創生全般に対する一般寄附

今回 2023年 9月 1,469,000円                 〃

合計  4,397,100円